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Protokół nr LXX/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Obrady rozpoczęto 28 września 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:51 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołów z LXVII, LXVIII i LXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia statutu Związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski 

Transport Regionalny” z siedzibą w Poznaniu. 

9. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia przez Gminę Lwówek Powiatowi Nowotomyskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LIX/300/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Lwówek 

na 2023 rok. 

11. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LIX/302/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

12. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zamknięcie obrad LX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady Piotr Przewoźny, otwierając obrady LXX sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku, powitał radnych, zastępcę burmistrza Macieja Piechowiaka, skarbnik, pracownika 

biura Rady oraz innych przybyłych na sesję. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Jędrzejczak 
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przypomniał, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane 

w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na salę 

sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie oraz na jego 

przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność 

za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. Szczegółowe informacje 

dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji Rady Miejskiej w Lwówku znajdują 

się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 12 radnych na ustawowy 

15-osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania 

uchwał. Nieobecnymi są Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski i Agnieszka Pustkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z LXVII, LXVIII i LXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował o wyłożeniu i możliwości zapoznania się w biurze Rady 

Miejskiej z projektami protokołów z obrad LXVII, LXVIII i LXIX sesji Rady Miejskiej oraz 

przypomniał, że projekty były także dostępne w materiałach zamieszczonych na portalu eSesja. 

Przewodniczący stwierdził, że do projektów protokołów nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje 

zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie protokołów w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 
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NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Protokół z LXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 12 głosami ZA. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z LXVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Protokół z LXVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 12 głosami ZA. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z LXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 
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NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Protokół z LXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 12 głosami ZA. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wcześniej otrzymali porządek obrad 

LXX sesji i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś poprawki. 

W związku z brakiem uwag przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Porządek obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 12 głosami ZA. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 18.07.2023 r. DO 28.09.2023 r. 

W okresie międzysesyjnym pełniłem dyżury w każdy poniedziałek zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Podczas dyżurów spotykałem się z radnymi, pracownikami urzędu oraz 
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mieszkańcami gminy. Spotkałem się również z panem Burmistrzem i panem Sekretarzem, 

omawiając sprawy bieżące oraz ustaliłem porządek i termin odbycia LXX Sesji Rady Miejskiej. 

1. Na dzień 25.08.2023 r. zwołałem LXVIII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Na dzień 11.09.2023 r. na wniosek burmistrza zwołałem LXIX nadzwyczajną sesję Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

3. W dniu 16 września, na zaproszenie mieszkańców i sołectwa Zębowo, uczestniczyłem 

w Zębowskim Grzybobraniu. 

W minionym okresie więcej dodatkowych prac nie było. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

Sprawozdanie w imieniu burmistrza Piotra Długosza, nieobecnego z powodu urlopu, 

przedstawił zastępca burmistrza Maciej Piechowiak. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 18.07.2023 r. DO 28.09.2023 r. 

Burmistrz spotkał się z: 

− dyrekcją Enea Poznań w sprawie projektu wymiany oświetlenia ulicznego 

na energooszczędne, 

− p. Wojciechowskim z Polskiej Spółki Gazownictwa w sprawie kolizji instalacji 

na ul. Modrakowej, 

− p. Tomaszem Gromiec przedstawicielem firmy Voltra w sprawie zakupu energii elektrycznej, 

− p. Jakubem Rutnickim – posłem na Sejm RP. 

Burmistrz wziął udział w:  

− „półkoloniach seniorów” na Ogródkach Działkowych, 

− festynie w Chmielinku „Od ziarenka do bochenka”, 

− wręczeniu nagród podczas Międzynarodowych Mistrzostw SNOOKERA, 

− dożynkach gminy Miedzichowo, 

− podpisaniu umowy z firmą Hydro-Gaz na wykonanie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 

w Józefowie i Lwówku, 

− Lwóweckim Święcie Chleba, 

− zebraniach wiejskich w Lipce Wielkiej, Posadowie, Pakosławiu, Władysławowie, Bródkach, 

Józefowie, Komorowie, Krzywym Lesie, Koninie i Komorowicach, 

− spotkaniu roboczym w sprawie stacji uzdatniania wody we Władysławowie, 

− dożynkach gminy Opalenica, 

− dożynkach gminy Pniewy, 

− posiedzeniu rady nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku, 
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− pikniku w Lipce Wielkiej, 

− festynie w Brodach, 

− Narodowym Czytaniu „Nad Niemnem”, 

− podpisaniu umowy-porozumienia o ustanowieniu klastra energii odnawialnej Czarna Woda 

(z gminami Miedzichowo, Kuślin i Opalenica), 

− uroczystości 20-lecia Nowotomyskiej Izby Gospodarczej, 

− Zębowskim Grzybobraniu. 

W imieniu Burmistrza Sekretarz wziął udział w: 

− uroczystym podpisaniu umów na dofinansowanie z programu Leader – PROW 2014-2020 

zakwalifikowane projekty z terenu gminy Lwówek: 

• Stowarzyszenie „Nasz Dom – Lipka Wielka” – projekt pt. „Zdrowe i smaczne – dobre 

bo Lipkowskie” – na kwotę 8 044,00 zł, 

• Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chmielinko – projekt pt. „Od ziarenka do bochenka” – 

na kwotę 17 696,00 zł, 

• Stowarzyszenie Kulturalne Buława Lwówek – projekt pt. „Orkiestra naszym produktem 

lokalnym” – na kwotę 17 205,00 zł, 

− Pożegnaniu Lata organizowanym przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym w Grońsku. 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

− (26) w sprawie ustalenia ceny działek o numerach 758/12 – 758/18 i 758/7 zabudowanych 

budynkami garażowymi, położonych w Lwówku przy ulicy Nowotomyskiej przy sprzedaży 

w drodze bezprzetargowej, 

− (27) w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, 

− (28) w sprawie ustalenia ceny nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 240/6 

położoną w Lwówku przy ulicy 3 Stycznia 3c/3 przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej, 

− (29) w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, 

− (30) w sprawie przygotowania materiałów do projektu budżetu Miasta i Gminy Lwówek 

na 2024 rok, 

− (31) w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego, 
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− (32) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy zwiększenia dochodów 

i wydatków tytułem otrzymanych dotacji celowych oraz środków z Funduszu Pomocy 

w łącznej kwocie 48 335,26, 

− (33) w sprawie ustalenia opłat za centralne ogrzewanie w budynkach administrowanych przez 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku, 

− (34) w sprawie upoważnienia kierownika i pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lwówku do wprowadzania danych i informacji do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków, 

− (35) w sprawie powołania zespołu do spraw przeprowadzenia na terenie gminy Lwówek 

wyborów do Sejmu i Senatu, zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 

Ogłoszono/rozstrzygnięto następujące przetargi/zapytania ofertowe:  

− Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową 

i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, gmina Lwówek” 

w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, w podziale na dwa etapy. 

W postępowaniu złożono 5 ofert: 

• Oferta nr 1: Przedsiębiorstwo „HYDRO-GAZ Swarzędz” Henryk Wojkiewicz, 

ul. Kórnicka 166 62-020 Zalasewo – cena ryczałtowa brutto wykonania zamówienia: 

7 010 902,94 zł, 

• Oferta nr 2: KANWOD Wiesław Tarczyński Węglew, ul. Bukowa 13 62-590 Golina – 

cena ryczałtowa brutto wykonania zamówienia: 13 787 848,96 zł, 

• Oferta nr 3: Konsorcjum Firm; Lider: Transport Drogowy, Ślusarstwo, Instalatorstwo 

Sanitarne i Ogrzewanie Dariusz Włodzimierz Bromber ul. Dworcowa 40B 64-300 Pniewy 

Partner: Zakład Budowlano-montażowy Nowo-Instal-Bud sp. z o. o. 64-300 Nowy Tomyśl 

– cena ryczałtowa brutto wykonania zamówienia: 6 941 552,06 zł, 

• Oferta nr 4: Terlan Sp. z o.o. ul. Lutycka 95 60-478 Poznań – cena ryczałtowa brutto 

wykonania zamówienia: 12 423 000,00 zł, 

• Oferta nr 5: ATA-TECHNIK Sp. z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna Osiedle Cechowe 

31 64-840 Budzyń – cena ryczałtowa brutto wykonania zamówienia: 12 182 312,20 zł. 

Najwyżej oceniona i wybrana została oferta nr 1 Firmy Przedsiębiorstwo „HYDRO-GAZ 

Swarzędz” Henryk Wojkiewicz za kwotę brutto 7 010 902,94 zł. 

 

W nawiązaniu do kwestii rozstrzygnięcia przetargu na budowę sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości 

Lwówek i Józefowo zastępca burmistrza wyjaśnił, że najwyżej oceniona nie była oferta 

z najniższą ceną, gdyż drugim kryterium wpływającym na ocenę jest długość udzielanej gwarancji 
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i w tym przypadku, po przeliczeniu punktów, nieznacznie droższa oferta okazała się 

korzystniejsza, dlatego została wybrana. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady 

nie wpłynęła żadna interpelacja. Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy ktoś 

chce złożyć interpelację podczas dzisiejszej sesji. 

W trakcie obrad LXX sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia statutu Związku powiatowo-gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” z siedzibą w Poznaniu. 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że przyjęcie statutu Związku powiatowo-gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” z siedzibą w Poznaniu jest konsekwencją przystąpienia 

gminy do tego związku uchwałą z 27 kwietnia tego roku. Przypomniał, że decyzja o wstąpieniu 

do związku i tym samym o współfinansowaniu transportu publicznego była związana 

z przyłączeniem się do niego sąsiednich gmin, w tym przede wszystkim gminy Nowy Tomyśl. 

Statut związku, zaktualizowany po dołączeniu kolejnych gmin, został opublikowany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lipca 2023 r. i to on jest przedmiotem 

projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: przyjęcia statutu Związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski 

Transport Regionalny” z siedzibą w Poznaniu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 
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Uchwałę nr LXX/351/2023 w sprawie: przyjęcia statutu Związku powiatowo-gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” z siedzibą w Poznaniu radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia przez Gminę Lwówek Powiatowi 

Nowotomyskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że projekt uchwały jest odpowiedzią na prośbę Starostwa 

Powiatowego w Nowym Tomyślu o pomoc finansową. Starosta wniosek uzasadnił koniecznością 

dostosowania Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu do wymogów obowiązujących 

przepisów. Modernizacja dotyczyć będzie Bloku Operacyjnego, Oddziału Chirurgicznego 

i Ginekologicznego, co przyczyni się do poprawy warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, 

niejednokrotnie ratujących zdrowie i życie m.in. mieszkańców gminy Lwówek. Wysokość 

wnioskowanej pomocy wynosi 100 000,00 zł. 

Radna Barbara Starosta stwierdziła, że jest za rozbudową nowotomyskiego szpitala, jednak 

na podstawie osobistych doświadczeń ma zastrzeżenia wobec jakości opieki i zachowania części 

pracowników. Zapowiedziała, że porozmawia na ten temat ze starostą. 

Radny Piotr Wojciechowski skomentował, że radna ma pewne racje, podkreślił jednak, 

że pomoc finansowa nie ma być przeznaczona na pensje pracowników, a na remont i doposażenie 

samej placówki. Dodał, że skoro gmina jest chętna przekazać 100 000 zł na szpital, to chciałby, 

aby na kolejnej sesji uwzględnić potrzeby strażaków również ratujących życie, gdyż jednostce 

OSP w Zębowie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przyznało 10 000 zł dofinansowania 

na remont strażnicy, brakuje jednak pokrycia pozostałych 50% przewidywanych kosztów. 

Radna Gabriela Woźna spytała, czy tak jak w przypadku wcześniejszych dofinansowań 

szpitala powiatowego, także tym razem pozostałe gminy powiatu nowotomyskiego również 

przekazują środki ze swoich budżetów. Skarbnik Krystyna Kaczmarek potwierdziła, że tak jest 

i dodała, że część gmin już podpisała ze starostwem umowy na udzielenie pomocy, a lwówecka 

uchwała jest ostatnia. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia przez Gminę Lwówek Powiatowi Nowotomyskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr LXX/352/2023 w sprawie: udzielenia przez Gminę Lwówek Powiatowi 

Nowotomyskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LIX/300/2022 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Lwówek na 2023 rok. 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że tak jak w poprzednich latach podczas realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii z roku ubiegłego pozostały wolne środki, które należy wykorzystać 

w tym roku. Dlatego projekt zakłada zmianę brzmienia § 30. załącznika do programu 

na: „Finansowanie Programu będzie dokonywane w ramach środków pozyskiwanych 

z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ze środków niewykorzystanych 

z roku ubiegłego”. W związku z niewykorzystaną kwotą środków z roku 2022 planowana kwota 

wydatków na realizację zadań ujętych w programie zwiększyła się o 277 183,09 zł i wynosi 

obecnie 502 183,09 zł, w tym na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych przeznaczono kwotę 500 123,09 zł, a na realizację zadań określonych 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – kwotę 2 060,00 zł. Zastępca burmistrza 

dodał, że tak wysokie niewykorzystanie środków wynikało z uniemożliwienia funkcjonowania 

świetlic środowiskowych przez pandemię. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr LIX/300/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Lwówek na 2023 rok. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr LXX/353/2023 zmieniającą uchwałę Nr LIX/300/2022 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Lwówek na 2023 rok radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Projekt uchwały w imieniu burmistrza Piotra Długosza przedstawiła skarbnik Krystyna 

Kaczmarek. 

Budżet miasta i gminy został zwiększony po stronie dochodów o kwotę 2 356 176,35 zł, 

a po stronie wydatków zwiększony o kwotę 2 633 359,44 zł. 

Zmiany dotyczą: 

DOCHODY: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 020, rozdział 02001 Gospodarka leśna, § 0750 wpływy 

z najmu i dzierżawy – kwota 7.400,00 (dzierżawa obwodów łowieckich). 

2. Zwiększenie planie dochodów w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 2100 

Środki z Funduszu Pomocy – kwota 546,06 środki z Funduszu Pomocy, w tym: nadanie 

nr PESEL – kwota 209,91 oraz zdjęcia 336,15.  

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75801Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla j.s.t. § 2920 Subwencje – kwota 28.370,00 (Pismo MF ST3.4751.2.8.2023,4g). 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej 

dla j.s.t., § 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin – kwota 2.144.172,00 (Pismo MF 

ST3.4751.1.9.2023). 
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5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota 88.650,00 (środki na zadania oświatowe). 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 0960 Darowizny – 

kwota 6.150,00 (dot. Przedszkola Lwówek). 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852:  

− rozdział 85213 Środki na ubezpieczenia zdrowotne, § 2030 Dotacja celowa – kwota 

3.000,00; 

− rozdział 85214 Zasiłki okresowe, § 2030 Dotacja celowa – kwota 9.500,00; 

− rozdział 85216 Zasiłki stałe, § 2030 Dotacja celowa – kwota 23.000,00. 

(Pisma Wojewody Wlkp. FB I.3111.358.2023.7 oraz FBI.3111.351.2023.7). 

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota 17.448,00 z tego: na świadczenia rodzinne dla obywateli 

Ukrainy 3.248,00; posiłek – kwota 1.200,00; świadczenia po 40,00 zł dziennie – kwota 

13.000,00. 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 2180 Środki 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – kwota 940,29.  

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 854, rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym, § 2030 Dotacja celowa – kwota 22.000,00 (Pismo Wojewody Wlkp. 

FB-I.3111.353.2023.6). 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 854, rozdział 85495 Pozostała działalność – § 2100 

Środki z Funduszu Pomocy – kwota 5.000,00 z przeznaczeniem na stypendia socjalne 

dla dzieci z Ukrainy. 

WYDATKI: 

1. Umniejszenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych, § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 230.000,00 z zadania pn. „Przebudowa drogi 

gminnej w msc. Pakosław”. 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 

wydatki inwestycyjne – kwota 66.000,00 z tego: „Budowa chodnika w miejscowości 

Zębowo” dot. ul. Miłostowskiej – kwota 45.000,00 oraz „Przebudowa ul. Modrakowej 

w Lwówku” – kwota 21.000,00 – projekt przebudowy sieci gazowej. 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 700, rozdział 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej, 

§ 6210 Dotacja celowa dla ZGM – kwota 25.000,00 dot. „Modernizacji budynku 

mieszkalnego przy ul Ratuszowej 34 w Lwówku”. 

4. Zmiany w planie wydatków w dz. 750, w tym:  

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie, przeniesienie planu pomiędzy paragrafami z § 4110 

skł. ZUS – kwota 251,00 do § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 251,00; 
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Rozdział 75023 Urzędy gmin, przeniesienie planu pomiędzy paragrafami z § 4120 skł. FP – 

kwota 3.610,00 do § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 3.610,00 (dostosowanie odpisu na ZFŚS). 

5. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 546,06, z tego: § 4840 Honoraria – kwota 180,00, § 4850 Składki i pochodne – kwota 

29,91 oraz § 4860 Pozostałe wydatki – kwota 336,15 – środki z Funduszu Pomocy. 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 4300 zakup 

usług – kwota 50.000,00 z przeznaczeniem na dopłaty z tyt. Lwóweckiej Karty Dużej 

Rodziny. 

7. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 751, rozdział 75108 Wybory 

do Sejmu i Senatu z § 4210 zakup mat. – kwota 700,00 do § 4700 szkolenia – kwota 700,00 

celem niezbędnych szkoleń organizowanych przez KBW. 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 4210 

zakup mat. – kwota 7.400,00 oraz § 4300 zakup usług – kwota 200.000,00 z przeznaczeniem 

na bieżące utrzymanie dróg gminnych. 

9. Zwiększenie planu wydatków w dz. 754, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, § 4300 

zakup usług – kwota ogółem 48.000,00 z przeznaczeniem na roboty murarskie oraz montaż 

masztu alarmowego na budynku OSP w Lwówku. 

10. Zwiększenie planu wydatków w dz. 757, rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, 

§ 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych – kwota 100.000,00. 

11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

− § 4110 składki ZUS – kwota 272.171,97 (SP Lwówek 192.171,97; ZSiP Brody 30.000,00; 

ZSPiP Zębowo 50.000,00); 

− § 4120 skł. FP – kwota 77.183,09 – SP Lwówek; 

− § 4260 zakup energii – kwota ogółem 159,741,00 (w tym: ZSPiP Zębowo 20,000,00; SP 

Lwówek 139.741,00); 

− § 4300 zakup usług – kwota 118.005,94 – (SP Lwówek 108.005,94, ZSPiP Zębowo 

10.000,00); 

− § 4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota ogółem 100,000,00 (ZSiP Brody 50.000,00; 

ZSPiP Zębowo 50.000,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4110 składki ZUS – kwota 10.000,00 P-le Chmielinko; 

− § 4790 wynagr. nauczycieli – kwota ogółem 90.000,00 (P-le Lwówek 70.000,00; Zębowo 

20.000,00). 
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12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 ze środków Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania 

oświatowe – kwota ogółem 88.650,00, z tego: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

− § 4750 wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy – 

kwota 59.750,00 (SP Lwówek 39.000,00, ZSPiP Zębowo 5.900,00, ZSPiP Posadowo 

7.800,00, ZSPiP Pakosław 3.200,00, ZSPiP Chmielinko 3.850,00); 

− § 4850 Składki i pochodne od wynagrodzeń – kwota 12.120,00 (SP Lwówek 8.200,00, 

ZSPiP Zębowo 1.300,00, ZSPiP Posadowo 1.150,00, ZSPiP Pakosław 720,00, ZSPiP 

Chmielinko 750,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4750 wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy – 

kwota 11.900,00 (Przedszkole Lwówek 10.850,00, Przedszkole Posadowo 1.050,00); 

− § 4850 Składki i pochodne od wynagrodzeń – kwota 1.880,00 (Przedszkole Lwówek 

1.450,00, Przedszkole Posadowo 430,00); 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół: 

− § 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania zw. z pomocą obywatelom Ukrainy – kwota 

3.000,00. 

13. Zwiększenie planu wydatków w dz. 851, rozdział 85111 Szpitale ogólne, § 6300 Dotacja 

celowa na pomoc finansową – kwota 100.000,00 (środki dla Powiatu Nowotomyskiego 

z przeznaczeniem na „Modernizację bloku operacyjnego, oddziału chirurgicznego 

i ginekologicznego Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu”). 

14. Zwiększenie planu wydatków w dz. 851, rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 

kwota ogółem 277.183,09 (środki niewykorzystane z roku 2022), z tego: 

− § 4210 zakup mat. – kwota 116.683,09; 

− § 4270 zakup usług remontowych – kwota 100.000,00; 

− § 4300 zakup usług – kwota 32.500,00; 

− § 4400 opłaty za administrowanie – kwota 15.000,00; 

− § 4700 szkolenia – kwota 13.000,00. 

Środki przeznacza się na realizację Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852: 

− Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej, § 4330 zakup usług – kwota 40.000,00; 

− Rozdział 85213 Składki na ubezpiecz. zdrowotne, § 4130 składki – kwota 3.000,00; 

− Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 39.500,00; 

− Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 20.000,00; 

− Rozdział 85216 Zasiłki stałe, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 23.000,00; 
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− Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 

12.772,00. 

Środki powyższe przeznacza się na pobyt podopiecznych w DPS, na składki zdrowotne, 

zasiłki stałe, okresowe i celowe, dodatki mieszkaniowe oraz dożywianie dzieci i młodzieży. 

16. Zmiany w planie wydatków w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej, w tym: 

Umniejszenia: 

− § 4170 wynagr. bezosobowe – kwota 13.500,00; 

− § 4710 wpłaty na PPK – kwota 5.000,00; 

− § 4010 wynagrodzenia – kwota 51.403,00. 

Zwiększenia: 

− § 4110 składki ZUS – kwota 18.500,00; 

− § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 1.403,00. 

Zmian dokonuje się na wniosek kierownika MGOPS celem realizacji bieżących zadań. 

17. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała 

działalność, z § 4300 zakup usług – kwota 3.200,00 do § 4170 wynagrodzenia bezosobowe – 

kwota 3.200,00 – zmiana na wniosek kierownika MGOPS celem realizacji Projektu 

ze środków PSE Konstancin-Jeziorna „WzMOCnij Swoje Otoczenie”. 

18. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 17.448,00 – środki z Funduszu Pomocy, z tego: 

− § 3280 świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy – kwota 

13.000,00; 

− § 3290 świadczenia społ. wypłacane obywatelom Ukrainy – kwota ogółem 4.448,00, 

w tym świadcz. rodzinne 3.248,00 oraz posiłki – kwota 1.200,00. 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 3110 

świadczenia społeczne – kwota 921,85 oraz § 4300 zakup usług – kwota 18,44 – całość 

ze środków z Funduszu przeciwdziałania COVID-19. 

20. Zwiększenie planu wydatków w dz. 854, rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym, § 3240 stypendia socjalne dla uczniów – kwota 22.000,00 – środki 

z dotacji. 

21. Zwiększenie planu wydatków w dz. 854, rozdział 85495 Pozostała działalność, § 3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy – kwota 5.000,00 z przeznaczeniem 

na stypendia socjalne dla dzieci z Ukrainy – środki z Funduszu Pomocy. 
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22. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85508 Rodziny zastępcze, § 4300 zakup 

usług – kwota 60.000,00 (pobyt dzieci z naszej Gminy w rodzinach zastępczych i placówkach 

opiekuńczych). 

23. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 855, rozdział 85516 System 

opieki nad dziećmi do lat 3, z § 4040 dodatkowe wynagr. roczne – kwota 4.463,00 do § 4440 

odpis na ZFŚS – kwota 4.463,00 (dostosowanie odpisu na ZFŚS). 

24. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 900, rozdział 90002 

Gospodarka odpadami komunalnymi, z § 4040 dodatkowe wynagr. roczne – kwota 251,00 

do § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 251,00 (dostosowanie odpisu na ZFŚS). 

25. Zwiększenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90015 Oświetlenie ulic, § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 800.000,00 z przeznaczeniem na zadanie „Poprawa efektywności 

energetycznej Gminy Lwówek”. 

26. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 2480 Dotacja podmiotowa – kwota 20.000,00 dotacja dla MGOK na bieżące zadania 

związane z przygotowaniem i organizacją Jarmarku Bożonarodzeniowego. 

27. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 4300 zakup 

usług – kwota 25.000,00 z przeznaczeniem na bieżącą działalność OSiR w Lwówku. 

28. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej, § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 40.000,00 na zadanie pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP w Zębowie” prace 

konstrukcyjno-projektowe. 

29. Zmiany w planie wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola z § 4170 wynagr. 

bezosobowe – kwota 1.000,00; z § 4270 zakup usług remontowych – kwota 4.000,00, 

z § 4710 wpłaty na PPK – kwota 3.000,00 oraz z § 4800 dodatkowe wynagr. roczne 

nauczycieli – kwota 3.000,00 – całość przenosimy do § 4300 zakup usług – kwota 11.000,00 

z przeznaczeniem na maszynowe czyszczenie podłóg w Przedszkolu w Lwówku – wniosek 

dyr. Przedszkola. 

30. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola § 4240 zakup pomocy – 

kwota 6.150,00 (zakup pomocy – środki z darowizny). 

31. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 – kwota ogółem 28.370,00, w tym: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

− § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 24.783,00 (ZSiP Brody 5.164,00; ZSPiP Zębowo 4.285,00; 

ZSPiP Posadowo 4.353,00; ZSPiP Pakosław 5.974,00; ZSPiP Chmielinko 5.007,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 3.548,00 (P-le Lwówek) 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne: 
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− § 4440 odpis na ZFŚS 39,00 (Lwówek). 

Całość zwiększenia dotyczy odpisu na ZFŚS nauczycieli – środki z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej. 

32. Zmiany w planie wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, umniejszenie 

z § 4010 wynagrodzenia – kwota 20.000,00, z § 4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 

20.000,00, z § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 9.702,00 – zmiany dot. SP Lwówek – pismo 

dyrektora szkoły – analiza budżetu.  

33. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 szkoły podstawowe, § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 10.000,00 z przeznaczeniem na „Modernizację budynku oświatowego 

ZSiP Brody”. 

34. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 921, rozdział 92195 Pozostała 

działalność, z § 4300 zakup usług – kwota 3.000,00 do § 4210 zakup mat. – kwota 3.000,00 – 

analiza budżetu. 

35. Zmiany w planie samorządowego zakładu budżetowego (ZGM) między paragrafami, przed 

zmianą plan przedstawiał się w poszczególnych paragrafach następująco: 

− § 4010 wynagrodzenia  423.273,00 

− § 4040 dod. wynagr. roczne    34.265,00 

− § 4110 skł. ZUS     82.036,00 

− § 4120 skł. FP      11.210,00 

− § 4170 wynagr. bezosobowe    10.000,00 

− § 4210 zakup mat.     64.263,00 

− § 4270 zakup usług remont.    60.000,00 

Po zmianie plan w poszczególnych paragrafach przedstawia się następująco: 

− § 4010 wynagrodzenia  373.729,00 

− § 4040 dod. wynagr. roczne    30.179,00 

− § 4110 skł. ZUS     75.110,00 

− § 4120 skł. FP        9.607,00 

− § 4170 wynagr. bezosobowe    20.000,00 

− § 4210 zakup mat.   106.422,00 

− § 4270 zakup usług remont.    70.000,00 

Zmian w planie ZGM dokonuje się na wniosek kierownika samorządowego zakładu 

budżetowego. 

36. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Bródki. Umniejszenie planu 

z dz. 900, rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi § 4300 zakup usług – kwota 500,00 

z zadania pn. „Utrzymanie czystości”, zwiększenie planu w zadaniu pn. „Utrzymanie zieleni 
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wiejskiej” w dz. 900, rozdział 90004 § 4210 zakup mat. – kwota 500,00, umniejszenie planu 

w zadaniu pn. „Poprawa estetyki wsi” w dz. 600, rozdział 60095 Pozostała działalność, 

§ 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 17.000,00 a zwiększenie planu w dz. 921, rozdział 

92109 Domy kultury, świetlice i kluby w 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 17.000,00 

na zadanie pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej”. 

37. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Chmielinko. Zmiana nazwy 

zadania z „Budowa kanalizacji deszczowej na drodze gminnej w miejscowości Chmielinko” 

na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w m. Chmielinko” – klasyfikacja i kwota 

pozostaje bez zmiany. Umniejszenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92195 Pozostała 

działalność z § 4210 – kwota 800,00 oraz z § 4300 – kwota 1.540,00 i z zadania „Utrzymanie 

zieleni wiejskiej” z dz. 900, 90004 § 4210 zakup mat. – kwota 500,00. Całość przenosimy 

do dz. 921, 92195 Pozostała działalność § 4210 zakup mat. – kwota 2.840,00 do zadania 

pn. „Odnowienie i doposażenie imprezowego placu zabaw”. 

38. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Józefowo. Z zadania 

pn. „Kultywowanie tradycji wiejskich” z dz. 921, 92195 Pozostała działalność z § 4210 zakup 

mat. – kwota 1.000,00 do § 4300 zakup usług – kwota 1.000,00. Z zadania pn. „Utrzymanie 

i doposażenie sali wiejskiej” z dz. 921, 92109 z § 4210 zakup mat. – kwota 1.636,00 oraz 

z zadania pn. „Utrzymanie zieleni wiejskiej” z dz. 900, 90004 z § 4210 zakup mat. – kwota 

2.000,00 – całość przenosimy do zadania pn. „Doposażenie i utrzymanie placu imprezowego” 

do dz. 921, 92195 do § 4210 zakup mat. – kwota 1.636,00 oraz do § 4300 zakup usług – 

kwota 2.000,00. 

39. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Komorowo. Umniejszenie planu 

w zadaniu pn. „Kultywowanie tradycji wiejskich” z dz. 921, 92195 z § 4210 zakup mat. – 

kwota 1.000,00 do dz. 900, 90004 do § 4210 zakup mat. – kwota 1.000,00 do zadania 

pn. „Utrzymanie zieleni wiejskiej”. 

40. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Linie. Umniejszenie planu 

w zadaniu pn. „Poprawa estetyki wsi” z dz. 600, 60095 z § 6050 wydatki inwestycyjne – 

kwota 10.960,97 do zadania pn. „Remont i utrzymanie dróg” do dz. 600, 60016 do § 4210 

zakup mat. – kwota 10.960,97. Z zadania pn. „Utrzymanie zieleni wiejskiej” z dz. 900, 90004 

z § 4300 zakup usług – kwota 3.140,00 do zadania „Utrzymanie zieleni wiejskiej” do dz. 900, 

90004, § 4210 zakup mat. kwota 400,00. Zwiększenie planu w zadaniu pn. „Utrzymanie 

i doposażenie świetlicy” do dz. 921, 92109 § 4210 zakup mat. – kwota 2.740,00. 

Przeniesienie planu wydatków pomiędzy paragrafami w zadaniu pn. „Utrzymanie 

i doposażenie świetlicy” w dz. 921, 92109 z § 4210 zakup mat. – kwota 6.100,00 do § 4300 

zakup usług – kwota 6.100,00. 
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41. Zmiana w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Pakosław. Umniejszenie planu 

w zadaniu pn. „Poprawa estetyki wsi” z dz. 600, 60095 z § 4210 zakup mat. – kwota 1.000,00 

do zadania pn. „Utrzymanie i doposażenie sali wiejskiej” w dz. 921, 92109 do § 4210 zakup 

mat. – kwota 50,00 oraz do zadania pn. „Utrzymanie zieleni wiejskiej”: do dz. 900, 90004 

do § 4300 zakup usług – kwota 950,00. 

42. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Posadowo. Umniejszenie planu 

wydatków w zadaniu pn. „Poprawa estetyki wsi” z dz. 600, 60095 z § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 3.600,00. Umniejszenie planu wydatków z zadania pn. „Remont 

i utrzymanie dróg” z dz. 600, 60016 z § 4300 zakup usług – kwota 2.000,00. Umniejszenie 

planu wydatków z zadania pn. „Kultywowanie tradycji wiejskich” z dz. 921, 92195 z § 4210 

zakup mat. – kwota 1.000,00 oraz z § 4300 zakup usług – kwota 668,00. Umniejszenie planu 

wydatków w zadaniu pn. „Utrzymanie monitoringu wiejskiego” z dz. 921, 92195 z § 4300 

zakup usług – kwota 92,00. Zwiększenie planu wydatków w zadaniu pn. „Utrzymanie zieleni 

wiejskiej” w dz. 900, rozdział 90004 § 4210 zakup mat. – kwota 668,00. Zwiększenie planu 

wydatków w zadaniu pn. „Doposażenie i utrzymanie biesiadnika” w dz. 921, 92195 w § 4210 

zakup mat. – kwota 6.692,00. 

43. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Zgierzynka. Umniejszenie planu 

wydatków w zadaniu pn. „Poprawa estetyki wsi” z dz. 600, 60095 z § 4210 zakup mat. – 

kwota 1.300,00 oraz zmniejszenie planu wydatków w zadaniu pn. „Utrzymanie zieleni 

wiejskiej” z dz. 900, 90004 z § 4210 zakup mat. – kwota 730,00. Zwiększenie planu 

wydatków w zadaniu pn. „Utrzymanie zieleni wiejskiej” w dz. 900, 90004 w § 4300 zakup 

usług – kwota 1.030,00. Zwiększenie planu wydatków w zadaniu pn. „Remont i utrzymanie 

dróg” w dz. 600, 60016, w § 4300 zakup usług – kwota 1.000,00. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego projektu. W związku z brakiem uwag przewodniczący zarządził przystąpienie 

do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr LXX/354/2023 zmieniającą uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok Radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest konsekwencją przyjętej zmiany 

uchwały budżetowej, po czym zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Agnieszka Pustkowiak. 
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Uchwałę nr LXX/355/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 14. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady przedstawił petycję wniesioną do Rady Miejskiej w Lwówku przez 

prezesa Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej parafii w Lwówku Zbigniewa Torchałę oraz 

proboszcza parafii w Lwówku ks. Piotra Pieprza. Przedmiotem petycji jest obranie jako patrona 

gminy Lwówek błogosławionego ks. Włodzimierza Laskowskiego oraz nadanie imienia księdza 

lwóweckiemu Rynkowi. Wnioskujący w uzasadnieniu przytaczają biografię duchownego, jego 

zasługi dla Kościoła w Lwówku i okolicach oraz męczeńską śmierć w obozie Mauthausen-Gusen 

podczas II wojny światowej, a także wyrażają przekonanie: „Wprowadzając w życie niniejszą 

petycję pokażemy społeczeństwu postać godną naśladowania oraz zyskamy wstawiennictwo 

błogosławionego”. Przewodniczący zapowiedział, że w najbliższym czasie Rada przystąpi 

do debaty na temat petycji. 

Przewodniczący poinformował, że do Rady wpłynęła prośba o podjęcie dyskusji 

i przyjęcie uchwały w sprawie reparacji wojennych od strony niemieckiej.  

Nawiązując do wcześniej przedstawionej petycji o obranie jako patrona gminy Lwówek 

błogosławionego ks. Włodzimierza Laskowskiego oraz nadanie imienia księdza lwóweckiemu 

Rynkowi, przewodniczący zaproponował, aby jej treść przekazać pod rozwagę Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Na prośbę przewodniczącego Rady głos zabrał przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Wojciechowski, który podkreślił, że prawo zobowiązuje komisję 

do rozpatrzenia petycji, co komisja oczywiście zrobi. Jego zdaniem na posiedzenie komisji 

powinno się zaprosić do dyskusji sygnatariuszy petycji, zwłaszcza że kwestia jest złożona, a treść 

uzasadnienia w petycji nie jest wyczerpująca. Wobec powyższego przewodniczący Rady ponowił 

propozycję przekazania petycji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wobec czego nikt nie wniósł 

uwag. 

Nawiązując do wcześniej wspomnianej prośby o podjęcie dyskusji i przyjęcie uchwały 

w sprawie reparacji wojennych od strony niemieckiej, przewodniczący zapowiedział, że nad tą 

kwestią Rada pochyli się w nadchodzącym czasie po dokładnym zapoznaniu się z jej treścią oraz 

po rozmowach na ten temat z burmistrzem i zastępcą burmistrza. Radny Piotr Wojciechowski 

zapytał, czy według omawianej prośby to gmina ma wyliczyć poniesione straty jako podstawę 

do reparacji. Przewodniczący objaśnił, że do prośby dołączona została informacja na temat 
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reparacji i sposobów ich obliczania. Radny Piotr Wojciechowski zwrócił uwagę na wątpliwą 

zasadność obliczania strat przez gminę, skoro polski Rząd już wniósł do Niemiec o konkretną 

kwotę reparacji. Przewodniczący odpowiedział, że być może jego wyrażenie nie było trafnie 

odebrane, bo w prośbie chodziło głównie nie o wyliczenie strat, a o poparcie dążeń rządowych 

gminną uchwałą.  

Przewodniczący Rady zapytał zgromadzonych, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w tym 

punkcie obrad, jednak w związku z brakiem chętnych przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 15. Zamknięcie obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad LXX sesji przewodniczący Rady Piotr Przewoźny 

zamknął obrady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady LXX sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

 

Protokołowała:                Przewodniczący 

/-/ Karolina Kaczmarek     Rady Miejskiej w Lwówku  

              /-/ Piotr Przewoźny 


